

Idérunde 3, etape A

Vurdering af realiserbarhed for genanvendte idéer fra idérunde 2

Stamdata	
ID for idérunde 3	24
Lokaludvalgsområde	Christianshavn
Vejstrækning	Dronningensgade 34-42
Vejstatus	Offentlig vej

Indsendt idé fra idérunde 2	
Eksisterende forhold	<p>Strækningen er lukket for gennemkørsel, og bliver i dag primært brugt som parkeringsplads. Vi foreslår at tage udgangspunkt i dette og lave en grønnere gade, hvor fodgængere og udeliv bliver prioriteret højere. Drejer man op af Dronningensgade fra Christianshavns torv, mødes man ad en nedlukket metroopgang og parkerede biler. Gaden er smal, så både cyklister og gående bevæger sig igennem midt på vejen, da man automatisk bliver ledt den vej ud fra torvet. Selvom der både ligger ejerboliger, restauranter, frisører, en børnehave et kollegium, et kulturhus og andet lokal erhverv på den korte strækning, virker gaden hverken imødekommende eller attraktiv. Der er intet grønt udover lidt planter foran Christianshavns Beboerhus og nogle få blomsterkasser foran Grillen. Vores ønske er at gøre gadenstrækningen grøn og mere farbar for svage trafikanter og give plads til det liv og den mangfoldighed der allerede er tilstede i området.</p>
Ønsker til trafikdæmpning	<p>Gaden er i dag en blind vej og derfor er det helt oplagt at bruge området til udendørs aktiviteter. Ved at nedlægge en eller flere p-pladser langs fortorvet kan der gøres plads til leg, ophold og arrangementer og et grønnere byrum der kan tiltrække folk til det lokale erhvervsliv. Vi foreslår at man stadig giver mulighed for at der kan ske varelevering efter gældende regler for gågader eller lege- og opholdsgader. Området anvendes af mange cyklister, både gæster til kulturhuset, børnehaven, ko</p>

Ønsker til begrønning	Vi ønsker at gøre strækningen til en grøn gade, der fører folk der kommer fra torvet, nedad Dronningensgade til de lokale erhverv og kulturtilbud og videre ned mod voldene. Med inddragelse af p-lommer på gaden, kan plantekasser og udeservering få mere plads. Vi ønsker at få plantet i kasser og bede, facadebeplantning, cykel-p og gjort plads til højbede som blandt andet børnehaven, kulturhusets frivillige eller beboere kan benytte og nyde -både spiselige og biodiversitetsskabende planter.
Ønsker til byliv	Gaden er præget af stor mangfoldighed og giver derfor også en stor vifte af muligheder den er præget af stor mangfoldighed og giver dermed også en vifte muligheder for udendørs aktiviteter. Vi forestiller os at etablere højbede, gadehave til børnene samt siddemøbler ophold events. Restauranterne har udeservering, dette vil vi gerne understøtte f.eks. ved anlægge bede facadebeplantning, så gaden fremstår mere attraktiv. Christianshavns Beboerhus allerede engageret ifa. den frivilligt drevne økologiske gadehave. Mere grønt udeareal styrke lokalområdet for udendørs aktiviteter.
Andet	Vi er meget åbne for, hvordan det præcist kan lade sig gøre, at begrønne og forskønne vores gade. Derfor er vores drømme fleksible - og vi ved, at nedlæggelse af mange parkeringspladser kan være svært, men ved blot 1, 2 eller 3 lommer til inddragelse til udeservering, plantebede eller buske vil vi være taknemmelige. Vi har før været i GrønGade Bylivspuljen, og gik videre og havde workshops med KK og byplanlæggere. Vi er derfor meget langt i projektet allerede og har derfor underskrifter fra 2023.

Forventningafstemning med borgergruppe om nye rammer i idérunde 3	
Ønsker fra idérunde 2 til nedlæggelse af nogen/mange p-pladser	"...at nedlægge en eller flere p-pladser..."

Forventet antal p-pladser, der skal nedlægges for at udføre en bylivsgade på den indsendte vejstrækning	5-11
Borgergruppens svar til antal p-pladser, der skal nedlægges	Har givet tilsagn og ikke kommenteret antal p-pladser, der skal nedlægges

Vurdering af realiserbarhed i idérunde 3	
Udpeget som lokalgade i Kommuneplan 2024	Ja
Parkeringsbelægningsprocent i tælleområde kl. 22 (senest registreret tælling)	97
Registreret årsdøgnstrafik, som kan være afgørende i lovforslag om vejlov	Ingen data. Er meget sikker < 1000
Matrikulære forhold (fx optaget vej, privat matrikel mv.)	Der er privat matrikel mellem fortov og facade, hvor puljen ikke kan udføre løsninger. Ellers ingen udfordringer.
Ledninger som umuliggør nedgravede løsninger	Mange ledninger, som kan umuliggøre anlægstiltag, så de fleste byrumsløsninger skal udføres på overfladen.
Mulighed for trafikdæmpning	Der kan ikke opsættes plantekasser eller opholdsmuligheder på kørebanen uden at nedlægge parkeringspladser i Dronningensgade, hvilket før ikke var muligt pga. rammerne for idérunde 2, men nu kan lade sig gøre i idérunde 3.
Synergi eller konflikt med andre projekter	Der er ikke planlagt andre projekter på strækningen.

Vanding og drift	Kan blive en udfordring, da vandingsvognen ikke kan vende i Dronningensgade, og derfor skal holde på en sidegade.
Fredede områder og fortidsminder	Ingen fredninger
Fredninger af omkringliggende bygninger ift. evt. facadebeplantning	Én bygning med høj bevaringsværdi og én uden
Samlet vurdering	Idéen vurderes at være realiserbar. Løsningerne vil formentlig udføres på overfladen pga. mange underliggende ledninger. Forvaltningen har vurderet, at der skal nedlægges 5-11 p-pladser for at opfylde ønskerne fra den indsendte idé, hvilket borgergruppen efterfølgende har givet tilsagn til.